
 

 

 

EU Mýty 

Interaktivní výstava nejznámějších novinářských kachen týkajících se Evropské unie bude k vidění 
od 18. března do 4. dubna 2016 v Centru celoživotního vzdělávání. Slavnostně zakončena bude 
přednáškou Jana Pátka o nejznámějších evropských mýtech. 

Hravou výstavu pro vás u příležitosti Evropského dne spotřebitelů připravili Eurocentrum Hradec 
Králové a Infocentrum Europe Direct Hradec Králové. Náplní práce obou organizací je informovat 
občany o dění v EU. Bývá to však často práce sisyfovská. 

Mnohým lidem stoupá tlak už jen při pouhé zmínce o Evropské unii. Máte-li to také tak a už teď se 
děsíte, co pěkného si na Vás chytré hlavy z Bruselu zase vymyslí, vězte, že za mnohá příkoří často 
vůbec nemohou „byrokraté z EU“. Ba co víc, dozvědí se o nich až z bulvárních plátků, které 
neopominou neověřené informace náležitě připepřit.  

Jsme si dobře vědomi faktu, že EU existuje v realitě – není tedy ideální ani bezchybná. Nicméně, 
komunikační šum má za následek více zmatku, než zákonodárství všech členských zemí EU 
dohromady. Zlidovělá vyprávění o nařízeních z Bruselu plná nepravd, polopravd a nepřesností uvádí 
na pravou míru výstava EU mýty. S otevřením každého výstavního panelu budete o krok blíž k pravdě 
o zahnutých banánech a konci pomazánkového másla v Čechách.  

Případné nejasnosti a další kuriózní případy uvede 4. 4. 2016 od 16.00 na pravou míru Jan Pátek 
z Informační kanceláře Evropského Parlamentu. 

 

 

 

Více informací podá: Tereza Janáčková na emailu edhk@knihovnahk.cz 

 

 

EUROPE DIRECT Hradec Králové 
Hostitelská organizace:  
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 
Tel: 495 075 024  
E-mail: hradec.kralove@europe-direct.cz 
www.europe-direct.cz/info-centra/detail/6-hradec-kralove 
Centrální bezplatná linka: 00 800 6 7 8 9 10 11  

 


